ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.12.2015                                                                             № 46/459
пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы от 27.10.2008 №26/344 «Об утверждении положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Шабалинского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о  порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Шабалинского муниципального района, утвержденное решением Шабалинской районной Думы от 27.10.2008 №26/344 (с изменениями) (далее - Положение):
1.1. По тексту Положения, за исключением пункта 9.1., и в приложениях слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии» в соответствующем падеже;
1.2. Во втором абзаце пункта 2.1. Положения слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»»;

1.3. В Приложении №1 к Положению слова «Федеральным законом от 17.12.2001 №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях»»;
1.4. В Приложении 3 к Положению слова «Кировской городской Думе» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Шабалинского района
М.Н.Глушков